ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2025                                                                                                            № 9РС
                                                                          с. Панкрушиха

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 22.12.2023 №78РС «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со                   служебными командировками  муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального             образования Панкрушихинский  район Алтайского края и иных          работников  органов местного          самоуправления Панкрушихинского  района»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской федерации от 13 октября 2008 г. №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», ст. 166 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Панкрушихинский  район Алтайского края, Панкрушихинский районный Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение районного Совета депутатов от 22.12.22023 №78РС «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Панкрушихинский  район Алтайского края и иных работников органов местного самоуправления Панкрушихинского  района»:
1.1. В Положении о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Панкрушихинский  район Алтайского края и иных работников органов местного самоуправления Панкрушихинского  района, утвержденным данным решением п 4.4. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.4. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места жительства (суточные), возмещаются командированному за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и нерабочие праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути в размере 500 рублей в сутки (за пределами Алтайского края -1000 руб. в сутки).
При служебных командировках в местность, откуда командированный исходя из условий транспортного сообщения и характера выполняемой в служебной командировке службы (работы), имеет возможность ежедневно возвращаться к месту постоянного жительства, суточные не выплачиваются».
2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации района.

Председатель Панкрушихинского
районного Совета депутатов                                                                      Д.С. Горин